



भारत का राजपत्र The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 23] नई दिल्ली, मई 31—जून 6, 2015, शनिवार/ज्येष्ठ 10—ज्येष्ठ 16, 1937

No. 23] NEW DELHI, MAY 31—JUNE 6, 2015, SATURDAY/JYAISTHA 10—JYAISTHA 16, 1937

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पृथक संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

भारत सरकार के मंत्रालयों (रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) द्वारा जारी किए गए सांविधिक आदेश और अधिसूचनाएं
Statutory Orders and Notifications Issued by the Ministries of the Government of India
(Other than the Ministry of Defence)

वित्त मंत्रालय

(वित्तीय सेवाएं विभाग)

नई दिल्ली, 16 अप्रैल, 2015

का.आ. 1132.—बैंककारी विनियम अधिनियम, 1949 (1949 का 10) की धारा 53 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, भारत द्वारा, भारतीय रिज़र्व बैंक की अनुशंसा पर यह घोषणा करती है कि उपरोक्त अधिनियम की धारा 10 की उपधारा (1) के खण्ड (ग) के अखण्ड (i) के उपबंध इण्डियन ओवरसीज बैंक पर लागू नहीं होंगे, अतः तक उनका संबंध बैंक के प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ) श्री आर. कोटीश्वरन को संयुक्त उद्यम कंपनी-यूनिवर्सल सोम्पो जनरल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड के बोर्ड में नामित करने से है।

[फा.सं. 13/2/2015-बीओ-I]

विजय मल्होत्रा, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Financial Services)

New Delhi, the 16th April, 2015

S.O. 1132.—In exercise of the powers conferred by Section 53 of the Banking Regulation Act, 1949 (10 of 1949), the Government of India on the recommendations of the Reserve Bank of India, hereby declare that the provisions of sub-clauses (i) of clause (c) of sub-section (1) of Section 10 of the said Act shall not apply to Indian Overseas Bank in so far as it relates to the nomination of Shri R. Koteeswaran, MD & CEO, of the Bank as Director of Joint Venture Company- Universal Sompo General Insurance Company Limited.

[F.No. 13/2/2015-BO.I]

VIJAY MALHOTRA, Under Secy.

MINISTRY OF AGRICULTURE
(Department of Agriculture and Cooperation)

New Delhi, the 2nd June, 2015

S.O.1143.—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), the Central Government hereby appoints the officers specified in column (2) of the Table below, being officers of the National Seeds Corporation, a Central Public Sector Enterprise established under the Companies Act, 1956 (1 of 1956) and being officers equivalent to the rank of a gazetted officer of Government to be estate officers for the purpose of the said Act and the said estate officers shall exercise the powers conferred and perform the duties imposed on estate officers by or under the said Act within the local limits of their respective jurisdiction specified in column (3) of the said table in respect of the properties belonging to or taken on lease by or on behalf of the said Corporation.

TABLE

Sl. No.	Designation	Local limits of jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1.	Director Incharge, Central State Farm, Suratgarh, Rajasthan.	Area under the jurisdiction of respective Central State Farm.
2.	Director Incharge, Central State Farm, Sardargarh, Rajasthan	
3.	Director Incharge, Central State Farm, Jetsar, Rajasthan	
4.	Director Incharge, Central State Farm, Hisar, Haryana	
5.	Director Incharge, Central State Farm, Raichur, Karnataka	
6.	Director Incharge, Central State Farm, Nalhati, West Bengal	

[F. No. 6-8/2015-S.D.-I]
RAM KUMAR, Under Secy.

मानव संसाधन विकास मंत्रालय
(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग)

नई दिल्ली, 3 जून, 2015

का. आ.1144.—केन्द्रीय सरकार, सरकारी स्थान (अप्राधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे सारणी के स्तंभ (2) में वर्णित अधिकारियों को, राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद् (एनसीईआरटी) और उसकी संघटक इकाई के अधिकारी होने के कारण, जो भारत सरकार में राजपत्रित पंक्ति के अधिकारी के समतुल्य हैं, इस अधिनियम के प्रयोजनों के लिए संपदा अधिकारी नियुक्त करती है। और उक्त अधिकारी, उक्त सारणी के स्तंभ (3) में तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट सरकारी स्थानों के वर्गों की बाबत अपने अधिकार क्षेत्र की सीमाओं के भीतर उक्त अधिनियम द्वारा और उसके अधीन संपदा अधिकारियों को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग और अधिरोपित कर्तव्यों का पालन करेंगे:-

सारणी

क्र.सं.	अधिकारी का पदनाम	वे स्थानीय सीमाएं, जिनके भीतर संपदा अधिकारी शक्तियों का प्रयोग करेगा
(1)	(2)	(3)
1.	उप सचिव, कैम्पस एंड वेलफेयर (सीएंड डब्ल्यू), एनसीईआरटी, नई दिल्ली	नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन (एनआईई), सेंट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशनल टेक्नोलॉजी (सीआईईटी) और नसिरपुर कैम्पस, नई दिल्ली।
2.	उप सचिव, पंडित सुन्दरलाल शर्मा सेंट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ वोकेशनल एजुकेशन (पीएसएससीआईवीई), भोपाल	पंडित सुन्दरलाल शर्मा सेंट्रल इंस्टीट्यूट ऑफ वोकेशनल एजुकेशन (पीएसएससीआईवीई) और रीजनल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन (आरआईई), भोपाल के कार्यक्षेत्र के अधीन के स्थान।
3.	एडमिनिस्ट्रेटिव आफिसर (ए.ओ.) आफ रीजनल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन (आरआईई), अजमेर	रीजनल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन (आरआईई), अजमेर के कार्यक्षेत्र के अधीन के स्थान।

4.	एडमिनिस्ट्रेटिव आफिसर (ए.ओ.) आफ रीजनल इंस्टीट्यूट ऑफ एजुकेशन (आरआईई), भुवनेश्वर	रीजनल इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आरआईई), भुवनेश्वर के कार्यक्षेत्र के अधीन के स्थान।
5.	एडमिनिस्ट्रेटिव आफिसर (ए.ओ.) आफ रीजनल इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आरआईई), मैसूर	रीजनल इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आरआईई), मैसूर के कार्यक्षेत्र के अधीन के स्थान।
6.	एडमिनिस्ट्रेटिव आफिसर (ए.ओ.) आफ रीजनल इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आरआईई), शिलांग	रीजनल इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आरआईई), शिलांग के समीप उमाइम के कार्यक्षेत्र के अधीन के स्थान।

[फा. स. 1-9/2014-अन.4]

दिनेश कुमार, अवर सचिव,

MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(Department of School Education and Literacy)

New Delhi, the 3rd June, 2015

S.O.1144.—In exercise of the powers conferred by Section 3 of The Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), the Central Government hereby appoints the Officers mentioned in column (2) of the table below, being officers in the National Council of Educational Research and Training (NCERT) and its constituent units, equivalent to the officers of Gazetted rank in the Government of India, to be the Estate Officers for the purposes of the said Act and the said officers shall exercise the powers conferred, and perform the duties imposed, on Estate Officers by or under the said Act, within the limits of their jurisdiction in respect of the categories of the public premises specified in the corresponding entry in column (3) of the said table:-

Table

S. No.	Designation of the Officer	Local limits within which Estate Officer shall exercise powers
(1)	(2)	(3)
1	Deputy Secretary, Campus and Welfare (C & W), NCERT, New Delhi.	National Institute of Education (NIE), Central Institute of Educational Technology (CIET) and Nasirpur Campus, New Delhi.
2	Deputy Secretary, Pandit Sunderlal Sharma Central Institute of Vocational Education (PSSCIVE), Bhopal	Premises under the purview of Pandit Sunderlal Sharma Central Institute of Vocational Education (PSSCIVE) and Regional Institute of Education (RIE), Bhopal.
3	Administrative Officer (A.O.) of Regional Institute of Education (RIE), Ajmer.	Premises under the purview of Regional Institute of Education (RIE), Ajmer.
4	Administrative Officer (A.O.) of Regional Institute of Education (RIE), Bhubaneswar.	Premises under the purview of Regional Institute of Education (RIE), Bhubaneswar.
5	Administrative Officer (A.O.) of Regional Institute of Education (RIE), Mysore.	Premises under the purview of Regional Institute of Education (RIE), Mysore.
6	Administrative Officer (A.O.) of Regional Institute of Education (RIE), Shillong.	Premises under the purview of Regional Institute of Education (RIE), at Umaim, near Shillong.

[F. No. 1-9/2014-Sch. 4]
DINESH KUMAR, Under Secy.